CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 3/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada à empresa EPR Via Mineira, concessionária
responsável pela rodovia BR 040, solicitando o agendamento de reunião na Câmara
Municipal ou na sede da empresa, para tratar de questões relacionadas aos últimos
acidentes registrados dentro do perímetro do município de Carandaí, ocorridos na
tarde do dia 12/01/2025 (domingo), com vítima fatal, na trecho conhecido por "curva do
Japonês"; e outro na trade de 13/01/2025 (segunda-feira), envolvendo duas
caminhonetes no trevo de acesso à cidade, próximo à delegacia.

Na oportunidade, serão discutidas soluções para trazer mais
segurança aos motoristas, pedestres e população como um todo.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 13 de janeiro de 2025.

ANA VITÓRIA TAVARES DOS SANTOS MELO
- Vereadora -